
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY POWIATU WYSZKOWSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Wyszkowie za rok 2023 

Zgodnie z art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 z późn. zm.) przekładam Radzie Powiatu w Wyszkowie sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w Wyszkowie za rok 2023. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Wyszkowie, 
zwana dalej „komisją” została powołana i funkcjonuje na podstawie wyżej wymienionej ustawy o samorządzie 
powiatowym w celu wykonywania zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz realizacji przedsięwzięć ustawowych w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. W 2023 roku komisja pracowała w składzie określonym Zarządzeniem nr 9/2023 
Starosty Powiatu Wyszkowskiego z dnia 6 lutego 2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w Wyszkowie. Do zadań komisji należy: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2. Opiniowanie pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

4. Opiniowanie innych programów współdziałania policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży 
oraz innych jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

5. Opiniowanie w projektu budżetu powiatu w zakresie, o którym mowa w pkt 1. 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4. 
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7. Opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja w 2023 roku przy współudziale i współpracy ze 
służbami, inspekcjami i strażami, jednostkami administracji rządowej i samorządowej oraz podmiotami 
działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego realizowała i wdrażała w życie zadania i cele 
zmierzające do podniesienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz poprawy stanu bezpieczeństwa 
i porządku na terenie powiatu. Współpraca w ramach Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny powiat wyszkowski 2021 - 2027” przyczyniła się do 
lepszej koordynacji i zwiększenia efektywności realizacji różnych przedsięwzięć umożliwiających 
wyeliminowanie zagrożeń. Ważnym elementem na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego są inicjowane, wdrażane i realizowane programy 
kierunkowe zawierające między innymi przedsięwzięcia edukacyjne, informacyjne, profilaktyczne, 
prewencyjne, szkoleniowe i kontrolne. Program  został przedstawiony Radzie Powiatu i przyjęty uchwałą Nr 
XXVIII/184/2021 w dniu 27 stycznia 2021 roku. W 2023 roku odbyły się trzy posiedzenia komisji, których 
tematyka obejmowała ocenę porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wyszkowskiego. 
Omawiana problematyka dotyczyła pracy policji oraz innych służb i jednostek organizacyjnych wykonujących 
na terenie powiatu zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.  Analizowano przyczyny i skutki 
zdarzeń, które mogą mieć (mają) negatywny wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny. Posiedzenie 
komisji w dniu 5 stycznia 2023 r. W oparciu o akty prawne normujące pracę komisji określono priorytety pracy 
i na ich podstawie przyjęto Plan pracy komisji na rok 2023 oraz zapoznano się ze sprawozdaniem starosty 
z działalności komisji za rok 2022. Komisja dokonała oceny zagrożenia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego mieszkańców powiatu wyszkowskiego w oparciu o informacje przedstawione przez Komendanta 
Powiatowego Policji i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. Ponadto omówiono stan 
przygotowań do wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży. Członkowie komisji zostali zapoznani 
z rekomendacjami Wojewody Mazowieckiego dotyczącymi corocznej akcji „Bezpieczne ferie”. Zwrócono 
uwagę na priorytety związane z bezpieczeństwem wypoczywających podczas ferii zimowych, w okresie 
pandemii. Prowadzone działania przez jednostki samorządu terytorialnego oraz poszczególne służby, inspekcje 
i straże dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży obejmowały: 

- wzmożone kontrole autokarów przewożących dzieci i młodzież na zimowy wypoczynek i wycieczki, 

- kontrole obiektów rekreacyjno-sportowych pod kątem stanu technicznego i bezpieczeństwa dla 
korzystających z nich osób, 

- kontrole miejsc masowej rozrywki, parku, „dzikich lodowisk” itp. pod kątem bezpieczeństwa, 

- działania prewencyjne zapobiegające zjawiskom patologicznym w czasie wypoczynku zimowego, 

- działania edukacyjne propagujące bezpieczne zachowanie w czasie wypoczynku podczas ferii, 

- współpracę z lokalnymi mediami w celu rozpropagowania działań skierowanych na zapewnienie 
bezpiecznego zimowego wypoczynku. W trakcie posiedzenia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Wyszkowie przedstawił aktualną sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu wyszkowskiego, związaną 
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym zachorowania na COVID – 19 oraz zachorowaniem na grypę. 
Podczas posiedzenia Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wyszkowie przedstawił informację na temat 
podejmowanych działań w zakresie zwalczania ognisk afrykańskiego pomoru świń, które stwierdzono na 
terenie powiatu wyszkowskiego oraz przedstawił informację o przypadkach wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI) występujących na terenie województwa mazowieckiego. Posiedzenie komisji w dniu 21 czerwca 
2023 r. Podczas posiedzenia członkowie komisji wysłuchali informacje o podejmowanych działaniach oraz 
przygotowaniach służb, inspekcji i straży oraz jednostek samorządu gminnego do wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieży „Bezpieczne wakacje”. Informacje na temat zapewnienia bezpieczeństwa i organizacji 
czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacji przedstawili:  Komendant Powiatowy Policji, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
przedstawiciele samorządów gminnych. Podejmowane działania i przygotowania miały na celu poprawę 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wakacji i obejmowały między innymi: 

- kontrole placów zabaw i usytuowanych na nich obiektów służących codziennej rekreacji na terenie powiatu 
pod kątem stanu bezpieczeństwa technicznego i bezpieczeństwa korzystających z nich osób, 

- kontrole miejsc kąpieli nad akwenami wodnymi (skontrolowano 44 razy kąpieliska strzeżone i 431  razy 
tzw. „dzikie kąpieliska”), 
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- kontrole warunków funkcjonowania placówek wypoczynku letniego (skontrolowano 61 miejsc wypoczynku 
dzieci i młodzieży, w tym: obozów - 17, kolonii - 14, półkolonii - 7, obozów harcerskich i miejsc 
wypoczynku zorganizowanego pod namiotami - 16, innych form wypoczynku - 7), 

- kontrole stanu technicznego pojazdów przewożących dzieci i młodzież. Dążąc do zapewnienia 
maksymalnego poziomu bezpieczeństwa podejmowano działania zarówno prewencyjne jak i informacyjno-
edukacyjne. Prowadzone działania prewencyjno-informacyjne miały na celu zapobiegania zjawiskom 
patologicznym w miejscu zamieszkania i wypoczynku. W miesiącach przedwakacyjnych zajęcia 
uwzględniały zagadnienia związane z bezpieczeństwem podczas wakacyjnego wypoczynku. Na stronach 
internetowych prowadzono akcje oraz działania edukacyjne, propagujące bezpieczne zachowania. 
Popularyzowano pozytywne wzorce zachowania podczas bezpiecznego spędzania czasu nad wodą i terenach 
przywodnych oraz informowano o skutkach i działaniach substancji odurzających. Na bieżąco prowadzono 
współpracę z lokalnymi mediami w celu rozpropagowania działań skierowanych na zapewnienie 
bezpiecznego letniego wypoczynku. Opracowane materiały profilaktyczno-edukacyjne oraz wszelkie 
informacje i ogłoszenia dotyczące realizowanych przedsięwzięć zamieszczano w prasie lokalnej, 
umieszczano na tablicach ogłoszeń i stronach internetowych. W powiecie wyszkowskim w miejscowościach: 
Kamieńczyk, Brańszczyk, Tuchlin, Ostrykół Dworski, Lubiel Nowy, Młynarze, Zazdrość i Udrzyn przy 
rzekach Bug i Narew zostały usytuowane tablice ostrzegawcze „czarne punkty wodne”. Takimi tablicami 
zostały również oznaczone miejsca niebezpieczne przy zbiornikach wodnych, po nieczynnych żwirowniach 
w miejscowościach Słopsk i Zazdrość. Podczas posiedzenia dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie poinformował o skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie powiatu a Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny o sytuacji epidemiologicznej. Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił informację na 
temat sytuacji związanej z afrykańskim pomorem świń oraz przeprowadził szkolenie na temat wścieklizny. 
Posiedzenie komisji w dniu 18 października 2023 r. Podczas posiedzenia Komendant Powiatowy Policji 
przedstawił informację na temat przestępczości wśród nieletnich a Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego informację o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie powiatu. W trakcie 
posiedzenia zwrócono uwagę na przypadki gromadzenia pojemników (mauzerów) 1000 litrowych 
z substancjami nieznanego pochodzenia. Podczas posiedzenia wypracowano propozycje do Planu pracy 
komisji na rok 2024 oraz dokonano zaopiniowania środków finansowych przewidzianych w budżecie 
powiatu wyszkowskiego z zakresu zadań realizowanych przez komisję w 2024 roku. Wskazano środki 
finansowe w kwocie 58.000,00 zł na: 

- nagrody dla dzieci i młodzieży w konkursach z zakresu bezpieczeństwa - 18.000,00 zł, 

- nagrody starosty dla wyróżniających się strażaków - 6.000,00 zł, 

- nagrody starosty dla wyróżniających się policjantów - 6.000,00 zł, 

- obsługę całodobowej służby dyżurnej w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego - 6.000,00 zł, 

- realizację zadań wspierających działalność profilaktyczną w ramach Powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny powiat 
wyszkowski 2021-2027” - 10.000,00 zł, 

- szkolenie dla pracowników z zakresu bezpieczeństwa - 4.000,00 zł, 

- podsumowanie i ocenę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wyszkowskiego podczas spotkania (narady) 
władz samorządowych ze służbami, inspekcjami i strażami - 2.000,00 zł. Na wniosek członków Komisji 
uwzględniono w propozycjach do budżetu powiatu na rok 2024 nagrody starosty dla osób szczególnie 
wyróżniających się w podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa - 6.000,00 zł. Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku aktywnie włączyła się w proces edukacji dzieci i młodzieży z zakresu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Przeprowadzono eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym oraz eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”. Uczestnikom i laureatom zostały wręczono nagrody rzeczowe o wartości - 6.806,09 zł. 
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W roku 2023 przeprowadzono powiatowe eliminacje „Festiwal piosenki o zdrowiu”, którego celem było 
propagowanie bezpieczeństwa zdrowotnego wśród dzieci i młodzieży. Uczestnikom i laureatom wręczono 
nagrody o wartości – 5.937,47 zł. Nie organizowano szkoleń dla pracowników z zakresu bezpieczeństwa. 
Elementy problematyki bezpieczeństwa zawarto w przeprowadzonych ćwiczeniach obronnych w formie gry 
decyzyjnej na temat: Kierowanie procesem realizacji wybranych zadań obronnych i ochrony ludności 
w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wyszkowskiego „WYSZKÓW - 2023” oraz 
warsztatach szkoleniowych, przeprowadzonych w dniach 19 - 21 kwietnia 2023 r. Dla poprawy 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz seniorów, w ramach prowadzonych kampanii profilaktyczno-
prewencyjnych funkcjonariusze policji i pracownicy urzędu rozdawali elementy odblaskowe (kamizelki 
odblaskowe, zawieszki odblaskowe oraz opaski odblaskowe). Ze środków finansowych przeznaczonych na 
działalność komisji zostały zakupione bony towarowe o łącznej wartości 13.000,00 zł dla wyróżniających się 
funkcjonariuszy policji i straży pożarnej. Obsługa całodobowej służby dyżurnej w Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego otrzymała bony towarowe o wartości 6.000,00 zł. Uhonorowano strażnice, 
z okazji jubileuszów powstania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Somiance, Trzciance 
i Zabrodziu nagrodami rzeczowymi o łącznej wartości 5.343,88 zł. W celu poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu wyszkowskiego dla Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie (poprzez Fundusz 
Wsparcia Policji Województwa Mazowieckiego) przeznaczono środki finansowe w wysokości 10.000,00 zł 
na rekompensaty pieniężne dla policjantów, którzy zostali wyznaczeni do realizacji dodatkowych służb 
(patroli umundurowanych i nieumundurowanych, zmotoryzowanych lub pieszych, w rejonach i porach doby 
szczególnego zagrożenia na terenie powiatu wyszkowskiego). Ponadto przekazano środki finansowe 
w kwocie 5.000,00 zł na bieżące utrzymanie sprawności technicznej pojazdów służbowych będących 
w dyspozycji Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie. W roku 2023 przekazano również kwotę 
8.177,40 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie przez powiat zakupu samochodu osobowego segment C 
wersja oznakowana dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie oraz kwotę 11.822,60 
z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych w budynku Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie. 
W 2023 roku dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wyszkowie (poprzez Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej) przekazano środki finansowe w wysokości 30.000,00 zł 
z przeznaczeniem na remont pomieszczeń w komendzie, w tym stanowiska kierowania Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wyszkowie. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie zajmowała 
się opiniowaniem pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
ponieważ nie było takiej konieczności. Nie występowała potrzeba opiniowania projektów aktów prawa 
miejscowego. Zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu wyszkowskiego 
realizowano poprzez poprawę sprawności, koordynację i doskonalenie działań służb i instytucji 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny, w warunkach obowiązujących ograniczeń 
sanitarnych związanych z wystąpieniem stanu epidemii COVID-19 oraz sytuacją związaną z konfliktem 
zbrojnym w Ukrainie, poprzez zapewnienie warunków bytowych ludności uchodźczej. Działalność komisji 
służy zapewnieniu współdziałania wszystkich jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z obszaru 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Członkowie komisji mają nadzieję, że podejmowane działania 
i inicjatywy przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu wyszkowskiego. 

   

Starosta Powiatu 
 
 

Wojciech Kozon 
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